

平成18年度 決算補足資料

【連結】

1. 業 績

(単位：百万円)

	平成18年度実績			平成19年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
売上高	3,127,771	100.0	111.8	3,400,000	100.0	108.7
(国内)	1,526,938	48.8	109.3	1,650,000	48.5	108.1
(海外)	1,600,833	51.2	114.3	1,750,000	51.5	109.3
営業利益	186,531	6.0	113.9	190,000	5.6	101.9
経常利益	170,584	5.5	113.1	175,000	5.1	102.6
当期純利益	101,717	3.3	114.7	105,000	3.1	103.2
1株当たり当期純利益(円)	93.25			96.27		

2. 部門別 売上高

(単位：百万円)

		平成18年度実績			平成19年度予想		
		金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
A V ・ 通 信 機 器	国内	913,715	29.2	128.8	1,050,000	30.9	114.9
	海外	467,390	15.0	122.6	560,000	16.4	119.8
	計	1,381,105	44.2	126.6	1,610,000	47.3	116.6
電 化 機 器	国内	130,160	4.2	103.6	130,000	3.8	99.9
	海外	108,921	3.4	110.0	110,000	3.3	101.0
	計	239,081	7.6	106.4	240,000	7.1	100.4
情 報 機 器	国内	191,162	6.1	95.2	205,000	6.0	107.2
	海外	246,761	7.9	112.0	245,000	7.2	99.3
	計	437,923	14.0	104.0	450,000	13.2	102.8
エレクトロニクス機器	国内	1,235,037	39.5	119.2	1,385,000	40.7	112.1
	海外	823,072	26.3	117.5	915,000	26.9	111.2
	計	2,058,109	65.8	118.5	2,300,000	67.6	111.8
L S I	国内	48,762	1.6	123.6	45,500	1.3	93.3
	海外	92,238	2.9	95.8	104,500	3.1	113.3
	計	141,000	4.5	103.9	150,000	4.4	106.4
液 晶	国内	138,791	4.4	66.7	109,000	3.2	78.5
	海外	490,030	15.7	115.2	523,000	15.4	106.7
	計	628,821	20.1	99.3	632,000	18.6	100.5
その他電子部品等	国内	104,348	3.3	92.0	110,500	3.3	105.9
	海外	195,493	6.3	110.0	207,500	6.1	106.1
	計	299,841	9.6	103.0	318,000	9.4	106.1
電 子 部 品 等	国内	291,901	9.3	80.9	265,000	7.8	90.8
	海外	777,761	24.9	111.2	835,000	24.6	107.4
	計	1,069,662	34.2	100.9	1,100,000	32.4	102.8
合 計	国内	1,526,938	48.8	109.3	1,650,000	48.5	108.1
	海外	1,600,833	51.2	114.3	1,750,000	51.5	109.3
	計	3,127,771	100.0	111.8	3,400,000	100.0	108.7

3. 地域別 海外売上高

(単位：百万円)

	平成18年度実績			平成19年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
米 州	582,588	36.4	129.4	670,000	38.3	115.0
欧 州	523,301	32.7	107.0	550,000	31.4	105.1
中 国	305,895	19.1	114.9	340,000	19.4	111.1
そ の 他	189,049	11.8	97.2	190,000	10.9	100.5
合 計	1,600,833	100.0	114.3	1,750,000	100.0	109.3

4. 部門別情報 (部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器・電子部品等)間の内部売上高又は振替高を含んでいます。)

<売上高>

(単位：百万円)

	平成18年度実績			平成19年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
A V・通信機器	1,381,506	44.2	126.6	1,610,000	47.3	116.5
電化機器	239,113	7.6	106.4	240,000	7.1	100.4
情報機器	446,921	14.3	104.7	459,000	13.5	102.7
エレクトロニクス機器	2,067,540	66.1	118.6	2,309,000	67.9	111.7
L S I ※	190,721	6.1	100.2	200,000	5.9	104.9
液 晶	1,042,324	33.3	121.6	1,200,000	35.3	115.1
その他電子部品等	328,641	10.5	106.0	348,000	10.2	105.9
電 子 部 品 等	1,561,686	49.9	115.0	1,748,000	51.4	111.9
小 計	3,629,226	116.0	117.0	4,057,000	119.3	111.8
消去又は全社	△501,455	△16.0	-	△657,000	△19.3	-
合 計	3,127,771	100.0	111.8	3,400,000	100.0	108.7

※LSI部門の売上高には、液晶/その他電子部品等部門への内部売上高(液晶用LSI等：平成18年度実績 30,781百万円、平成19年度予想 41,000百万円)を含んでいません。

<営業利益>

(単位：百万円)

	平成18年度実績			平成19年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
A V・通信機器	44,411	23.8	124.1	52,000	27.4	117.1
電化機器	1,892	1.0	87.8	2,000	1.0	105.7
情報機器	35,402	19.0	145.3	35,500	18.7	100.3
エレクトロニクス機器	81,705	43.8	131.1	89,500	47.1	109.5
L S I	6,441	3.5	81.7	3,000	1.6	46.6
液 晶	78,127	41.9	114.6	78,500	41.3	100.5
その他電子部品等	20,951	11.2	81.0	21,000	11.0	100.2
電 子 部 品 等	105,519	56.6	103.5	102,500	53.9	97.1
小 計	187,224	100.4	114.0	192,000	101.0	102.6
消去又は全社	△693	△0.4	-	△2,000	△1.0	-
合 計	186,531	100.0	113.9	190,000	100.0	101.9

5. 海外生産高

(単位：百万円)

	平成18年度実績		
	金額	売上比	前年比
海 外 生 産 高	1,620,385	51.8	129.0

6. 設備投資

(単位：百万円)

	平成18年度実績		平成19年度予想	
	金額	前年比	金額	前年比
設備投資	284,190	129.8%	295,000	103.8%

[参考] 液晶(単独) 204,502 138.1 197,000 96.3

7. 減価償却費

(単位：百万円)

	平成18年度実績			平成19年度予想		
	金額	売上比	前年比	金額	売上比	前年比
減価償却費*	217,715	7.0%	112.7%	290,000	8.5%	133.2%

*平成19年度予想は、減価償却制度変更による増加 20,000百万円を含んでいます。

8. 技術研究開発費

(単位：百万円)

	平成18年度実績			平成19年度予想		
	金額	売上比	前年比	金額	売上比	前年比
技術研究開発費	189,852	6.1%	102.5%	203,000	6.0%	106.9%

9. 従業員数

(単位：人)

	平成18年3月末	平成19年3月末
従業員数*	46,872	48,927
(国内)	29,484	29,798
(海外)	17,388	19,129

*従業員数は、シャープ株式会社及び連結子会社。

10. 為替の状況(為替レート)

(単位：円)

	平成18年度実績	平成19年度予想
米ドル	116.03	115.00
ユーロ	148.59	150.00

11. 主要エレクトロニクス機器の販売高

(単位：億円)

	平成18年度実績		平成19年度予想	
	金額	前年比	金額	前年比
液晶カラーテレビ(10型以上)	6,135	149.4%	8,500	138.5%
プロジェクター	255	99.1%	220	86.2%
カラーテレビ	543	83.7%	450	82.8%
DVDプレーヤー・レコーダー	450	108.2%	600	133.1%
携帯電話・通信融合端末	6,073	129.2%	6,130	100.9%
ファクシミリ	345	96.9%	340	98.3%
冷蔵庫	576	117.2%	620	107.5%
エアコン	488	101.7%	580	118.7%
電子レンジ・オープン	600	105.8%	500	83.3%
パソコン	202	59.2%	170	84.1%
複写機・複合機	1,374	108.4%	1,400	101.9%

12. 主要電子部品の販売高

(単位：億円)

	平成18年度実績		平成19年度予想	
	金額	前年比	金額	前年比
液晶	10,423	121.6%	12,000	115.1%
フラッシュメモリ	472	84.6%	390	82.5%
CCD・CMOSイメージャ	976	117.7%	1,100	112.6%
太陽電池	1,514	95.8%	1,600	105.7%